
quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (184) – 299

VALOR: 3.869.700,00 (três milhões, oitocentos e sessenta e 
nove mil e setecentos reais).

Anhembi, 21 de setembro de 2021.LINDEVAL AUGUSTO 
MOTTA – Prefeito Municipal.

 HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
LINDEVAL AUGUSTO MOTTA, Prefeito interino do Município 

de Anhembi, HOMOLOGO, nos termos da legislação vigente, 
o Processo Licitatório nº 13178/2021, na modalidade Pregão 
Presencial nº 019/2021, cujo objeto é o registro de preços 
para eventual aquisição de material de enfermagem a serem 
utilizados pelo Departamento de Saúde nos estabelecimen-
tos de saúde, conforme especificações constantes no Anexo 
I – Termo de Referência, em favor das empresas: CIRURGICA 
UNIÃO, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, no valor de R$ 54.205,82 
(cinquenta e quatro mil, duzentos e cinco reais e oitenta e dois 
centavos); COMERCIAL CONCORRENT EIRELI EPP, CNPJ Nº 
61.778.718/0001-06, no valor de R$ 31.738,08 (trinta e um mil, 
setecentos e trinta e oito reais e oito centavos); FORCE MEDICAL 
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ Nº 24.067.457/0001-81, no valor 
de R$ 92.303,86 (noventa e dois mil, trezentos e três reais e 
oitenta e seis centavos); HOSPILAR COM. MAT. MEDICO HOS-
PITALARES EIRELI EPP, CNPJº 26.234.9000/0001-97, no valor de 
R$ 6.172,19 9seis mil, cento e setenta e dois reais e dezenove 
centavos); LA DALLA PORTA JUNIOR, CNOJ Nº 11.145.401/0001-
56, no valor de R$ 1.977,40 (um mil, novecentos e setenta e 
sete reais e quarenta centavos); MED CENTER COMERCIAL 
LTDA, CNPJ Nº 00.874.929/0001-40, no valor de R$ 42.429,81 
(quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta 
e um centavos). P.R.I. Anhembi, SP., em 21 de setembro de 2021. 
LINDEVAL AUGUSTO MOTTA. Prefeito Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021
CONVITE Nº 006/2021 – PROC. Nº 13179/2021 R Contra-

tante: Município de Anhembi.
Contratado:PACTO EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

22.803.924/0001-69.
OBJETO: Construção do pórtico de entrada e informações do 

Distrito de Pirambóia, Município de Anhembi/SP.
Prazo: 120 (CENTO E VINTE DIAS)
VALOR: R$ 92.084,36 (noventa e dois mil e oitenta e quatro 

reais e trinta e seis centavos). Anhembi, 16 de setembro de 2021. 
LINDEVAL AUGUSTO MOTTA. Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO SESSÃO ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS 017/2021

OBJETO: contratação de empresa capacitada para reforma 
dos banheiros feminino e masculino, troca de piso em toda 
extensão e reforma do palco existente na praça dr. benedito 
meirelles. O Município de Aparecida-SP, torna público que 
realizará sessão de abertura de propostas da Tomada de Preços 
017/2021, às 10h do dia 27.09.2021, na Sala de Reuniões do 
Paço Municipal, localizado na Rua Professor José Borges Ribeiro, 
167, Centro. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/21 – PROCESSO Nº 163/21. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGU-
RO DE VEÍCULOS PARA A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE APARECIDA/SP, COM COBERTURA COMPRESSIVA, 
ASSISTÊNCIA 24 HORAS E COBERTURA DE TERCEIROS, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Retirada do Edital no site www.
aparecida.sp.gov.br – link: Licitações / Pregão Eletrônico, Abertura: 
05/10/21, às 10:00h. Informações: Fone (12) 3104-4007.

 AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 
– MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: contratação de empresa para adequação da constru-
ção do auditório, na Rua Pedro Maria Fillipo, bairro Vila Mariana. 
O município de Aparecida-SP torna público a abertura de licitação 
na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Lote, 
a realizar-se às 14h do dia 08.10.2021, no Salão Nobre do Paço 
Municipal, localizado na Rua Prof. José Borges Ribeiro, 167, Cen-
tro. Informações: (12) 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.
br. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 TERMO DE SUSPENSÃO
O Prefeito interino do Município de Apiaí, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, COMUNICA e torna público aos interessados a SUSPEN-
SÃO do Pregão Eletrônico sob o n° 30/2021, cujo objeto é o 
registro de preços para eventual contratação de empresa para 
serviços odontológicos para confecção de prótese dentária em 
atendimento ao solicitado pela Secretaria Mun de Saúde – Pro-
grama Brasil Sorridente, para adequação dos termos e condições 
do edital. Ciência aos interessados, observados as prescrições 
legais pertinentes. Após devidas alterações nova publicação será 
proferida. Apiaí, 22 de setembro de 2021.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial Nº. 45/2021
Processo Nº. 85/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços de telecomunicações para prover link de 
acesso dedicado à rede mundial de computadores “INTERNET 
DEDICADA”, simétrico para upload e download, IP fixo/30 para 
cada localidade, com garantia de banda de 98,5% (noventa 
e oito virgula cinco por cento), Pontos de Wifi Livre Público, e 
Segurança Firewall. De modo a atender os órgão e entidades 
da Administração Pública Municipal de Araçariguama, com-
preendendo fornecimento, instalação, ativação, transferência 
de tecnologia e garantia de funcionamento conforme Anexo 
I – Termo de Referência, incluindo materiais e instalações de 
infraestrutura, utilizando tecnologia de fibra óptica em dupla 
abordagem (principal e redundância) com disponibilidade de 
roteadores dual van, segurança firewall e Wifi Publica em Praças 
com Tecnologia em 2,4 Ghz 5ghz e wifi6. Para atendimento das 
unidades da Estrutura Funcional da Prefeitura Municipal de 
Araçariguama.

A Prefeitura de Araçariguama torna publica a SUSPENSÃO 
da sessão Pública do Pregão Presencial nº 45/2021, marcada 
para ocorrer no dia 23/09/2021 às 9h, por determinação do 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, para exame prévio 
do edital.

Araçariguama, 22 de setembro de 2021.
EDGARD GAMA MATOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2021 - PROCESSO N.º 
959/2021

HOMOLOGAÇÃO
Homologo a decisão da Comissão Especial de Habilitação, 

que após realização de sorteio, classificou os artistas inscritos 
na Chamada Pública nº 003/2021, de acordo com a seguinte 
ordem: 1º lugar Débora Nascimento Bessone, 2º lugar, Cleber 

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2021.
Processo nº 6.092/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE INDICADORES, 
PARA SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 07 de Outubro de 2021, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 07 de Outubro de 
2021, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Setembro 
de 2021.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL 033/2021.
Processo n.º 5.792/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE USO DA 
PLATAFORMA DE PROTEÇÃO PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO, 
SERVIDORES, CLOUD E DISPOSITIVOS MÓVEIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
033/2021 para a seguinte empresa:

PROTEGA SECURITY SOLUTIONS LTDA – ITEM 01 R$ 
204,00, ITEM 02 R$ 522,00, ITEM 03 R$ 944,00.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 064/2021 - 855.
Processo n.º 6.660/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDI-

MENTO DE MANDADO JUDICIAL”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “CM HOSPITALAR S.A.” – VALOR TOTAL R$ 

48.297,60.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 22 de Setem-

bro de 2021.
Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 

conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 22 de 
Setembro de 2021.

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

 Extrato de Contrato nº 0182/2021. Convite nº 0001/2021- 
Processo nº 0148/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Américo Brasiliense. Contratado: Construtora Freitas & Terrapla-
nagem Eireli – Epp. Data de assinatura: 15/09/2021. Vigência: 
180 (cento e oitenta) dias. VALOR: R$ 190.080,18 (Cento e 
noventa mil e oitenta reais e dezoito centavos). Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para execução de pista de 
caminhada/ciclovia na Alameda Aldo Lupo - ETAPA 2, conforme 
especificações do edital e seus anexos.

Extrato de Contrato nº 0176/2021. Convite nº 0002/2021- 
Processo nº 0153/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Américo Brasiliense. Contratado: Autem Engenharia Ltda. Data 
de assinatura: 13/09/2021. Vigência: 90 (noventa) dias. 
Valor: R$ 267.296,95 (Duzentos e sessenta e sete mil e duzentos 
e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos). Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para execução de pavimenta-
ção asfáltica da Rua Nelson Schwenke, conforme especificações 
do edital e seus anexos.

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Licitação - Edital 17 – Pregão 14/2021
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado 

de São Paulo, torna público para quem possa interessar, que no 
dia 04 de outubro de 2021, às 14h00min, na sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será 
realizada Licitação, aberta através do Edital nº 17/2021 na 
modalidade Pregão do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a aquisição de uma Retroescavadeira, conforme 
especificações técnicas contidas nos anexos. O instrumento con-
vocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no 
Paço Municipal, à Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-
-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou no site 
oficial da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: 
licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 22 de setembro 
de 2021. PAULO HENRIQUE FRANCESCHINI - Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação - Edital 18 – Pregão 15/2021
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado 

de São Paulo, torna público para quem possa interessar, que no 
dia 05 de outubro de 2021, às 14h00min, na sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será 
realizada Licitação, aberta através do Edital nº 18/2021 na 
modalidade Pregão do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto o fornecimento de material para pavimentação 
primaria de estradas rurais. O instrumento convocatório e seus 
anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, 
à Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou no site oficial da Prefeitura 
– www.analandia.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: licitacoes@analan-
dia.sp.gov.br. Analândia, aos 22 de setembro de 2021. PAULO 
HENRIQUE FRANCESCHINI - Prefeito Municipal.

PREGAO PRESENCIAL Nº 13/2021- EDITAL Nº 16/2021
RETIFICADO
O MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE ANALÂNDIA, 

Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que no dia 06 de outubro de 2021, às 
14h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à 
Avenida 04, 381, Centro, será realizada licitação aberta através 
do Edital nº 16/2021 na modalidade Pregão Presencial do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de 
materiais para construção, elétrica e hidráulica, para atender as 
necessidades do município conforme a necessidade, conforme 
especificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo 
I. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados 
ou consultados no Paço Municipal, de segunda à sexta-feira das 
09h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou consul-
tados no site oficial da Prefeitura Municipal da Estância Climática 
de Analândia – www.analandia.sp.gov.br. Informações podem ser 
obtidas através do telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do 
e-mail: licitacoes@analandia.sp.gov.br, Analândia, 22 de setembro 
de 2021. PAULO HENRIQUE FRANCESCHINI - Prefeito Municipal.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 – PROC. Nº 13168/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI.
Contratado: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 

Nº 13.656.358/0001-19.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMEN-

TÍCIOS PARA ATENDER OS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO 
- CONFORME PNAE - MERENDA ESCOLAR.

PRAZO: 12 MESES

nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio 
eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 
3657 9009. Alto Alegre, 22 de setembro de 2021. Carlos Sussumi 
Ivama.Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2021, PROCESSO 45/2021, 
para o “REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E ELÉTRICOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DO 
MUICÍPIO DE ALTO ALEGRE/SP”. A Sessão se dará no dia 06 
de outubro de 2021 ás 8:30h. O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 
e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena 
nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio 
eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 
3657 9009. Alto Alegre, 22 de setembro de 2021. Carlos Sussumi 
Ivama.Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos De Contratos:
CONTRATADA: AMARALINA CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-

MENTOS LTDA – Objeto: Serviços de implantação de sistema de 
abastecimento de água – fase 2A na zona rural do município de 
Alumínio/SP – Prorrog.: 120 dias - Data: 20/04/2021

CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA - 
Objeto: Fornecimento contínuo de oxigênio medicinal, com loca-
ção de cilindros e concentradores – Prazo: 12 meses - VALOR: R$ 
751.778,24 - Data: 11/05/2021

ATA RP WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA – 
Objeto: Fornecimento contínuo de oxigênio medicinal, com 
locação de cilindros e concentradores – Prazo: 12 meses - Data: 
11/05/2021

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA - Objeto: Fornecimento e distribuição de kit merenda 
escolar – Prorrog.: 04 meses - VALOR: R$ 887.743,00 - Data: 
14/05/2021

CONTRATADA: NHS TERRAPLENAGEM E DEMOLIÇÕES LTDA 
- Objeto: Locação de motoniveladora e caminhão basculante 
com mão de obra para manutenção em estradas municipais – 
Prazo: 60 dias - VALOR: R$ 54.746,00 - Data: 20/05/2021

CONTRATADA: SUTCA PROD. PARA TRATAMENTOS DE 
ÁGUA EIRELI - EPP - Objeto: Fornecimento de utensílios domés-
ticos, materiais de higiene e limpeza – Prazo: 12 meses - VALOR: 
R$ 20.550,00 - Data:28/05/2021

CONTRATADA: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES - EPP - 
Objeto: Fornecimento de utensílios domésticos, materiais de 
higiene e limpeza – Prazo: 12 meses - VALOR: R$ 156.280,61 
- Data:28/05/2021

CONTRATADA: MS DE ARAÚJO ATACADISTA DE PROD. EM 
GERAL LTDA - ME - Objeto: Fornecimento de utensílios domésti-
cos, materiais de higiene e limpeza – Prazo: 12 meses - VALOR: 
R$ 74.951,00 - Data:28/05/2021

CONTRATADA: JOFRAN COM. DE PRODUTOS PARA HIGIE-
NIZAÇÃO LTDA - EPP - Objeto: Fornecimento de utensílios 
domésticos, materiais de higiene e limpeza – Prazo: 12 meses 
- VALOR: R$ 72.245,44 - Data:28/05/2021

ATA RP SUTCA PROD. PARA TRATAMENTOS DE ÁGUA EIRELI 
- EPP - Objeto: Fornecimento de utensílios domésticos, materiais 
de higiene e limpeza – Prazo: 12 meses - Data: 28/05/2021

ATA RP SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES - EPP - Objeto: 
Fornecimento de utensílios domésticos, materiais de higiene e 
limpeza – Prazo.: 12 meses - Data: 28/05/2021

ATA RP MS DE ARAÚJO ATACADISTA DE PROD. EM GERAL 
LTDA - ME - Objeto: Fornecimento de utensílios domésticos, 
materiais de higiene e limpeza – Prazo: 12 meses - Data: 
28/05/2021

ATA RP JOFRAN COM. DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO 
LTDA - EPP - Objeto: Fornecimento de utensílios domésticos, 
materiais de higiene e limpeza – Prazo: 12 meses - Data: 
28/05/2021

ATA RP ENGEVER COMERCIAL E SERV. URBANOS LTDA - 
Objeto: Fornecimento de material de construção – Prazo: 12 
meses - Data: 31/05/2021

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 0038/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº. 

004/2021
Acolho o parecer jurídico, O parecer da assessoria tributária 

e da Comissão de Licitações, que determinou como fracassada 
a referida licitação, diante da falta de atendimento pelas 
empresas participantes dos requisitos do Edital, bem como da 
Lei nº. 8.666/93.

Proceda a abertura de novo processo licitatório.
Cumpra-se.
Alvinlândia, 20 de setembro de 2.021.
Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021.
Processo nº 3.716/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
ANEXO IX”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 06 de Outubro de 2021, às 08h30, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 06 de Outubro de 
2021, às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 24 de Setembro de 2021.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2021.
Processo nº 6.653/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS 
JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 06 de Outubro de 2021, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 06 de Outubro de 
2021, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Setembro 
de 2021.

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 119/2021 - Pregão(eletrônico) n° 
038/2021. Objeto: Registro de preços para aquisição de refeições 
prontas, tipo marmitex, para a prefeitura municipal de Aguaí, 
pelo período de 12 meses. Recebimento das propostas a partir 
do dia: 23 de setembro de 2021 às 08h30min. Abertura das 
propostas: 06 de outubro de 2021, às 08h30min. Início da sessão 
de disputa de preços: 06 de outubro de 2021, às 09h00min. Para 
os editais os interessados deverão acessar o link https://aguai.
sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 120/2021 – Pregão (Eletrônico) n° 
039/2021. Objeto: Registro de preços para a aquisição acompa-
nhada de instalação de aparelhos climatizadores de ar evapora-
tivo, aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar, pelo período 
de 12 meses. Abertura das propostas: 06 de outubro de 2021, às 
08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 06 de outubro 
de 2021, às 09h00min. Para aquisição dos editais os interessa-
dos deverão acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Jonas 
Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO - Analises das Propostas Técnicas da Tomada de 

Preços Nº 001/2021, Técnica e Preços, Edital Nº 007/2021, Proc. 
Nº 019/2021 - Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TECNICA E ECO-
NOMICA, ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E DO PROJETO 
EXECUTIVO, E PREPARO DE DOCUMENTOS PARA LICITAÇÃO 
PARA EXECUÇÃO DE UMA ADUTORA DE ÁGUA BRUTA DO RIO 
DO PEIXE ATÉ A REPRESA DO CAVALINHO BRANCO, conforme 
especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
Empresas participantes: RHS CONTROLS – RECURSOS HÍDRICOS 
E SANEAMENTO LTDA – EPP – CNPJ 11.971.854/0001-31; 
HIDROSTUDIO ENGENHARIA S/S – CNPJ 74.002.155/0001-01; 
SEREC SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA– CNPJ 
54.322.227/0001-82, Após analise dos documentos apresenta-
dos pelas empresas, foram apurados os seguintes resultados: 
RHS CONTROLS – RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO LTDA, 
96,80 pontos, SEREC SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA 
LTDA, 100,0 pontos, HIDROSTUDIO ENGENHARIA S/S, 100,0 
pontos, em seguida o Sr. Presidente informou que será aberto 
prazo de cinco (05) dias úteis para interposição de recuros 
pelos interessados nos termos do artigo 109 da Lei 8.666/93, 
encerrado o prazo de recursos e, não havendo manifestação por 
parte dos interessados, a sessão de abertura dos envelopes de 
“Proposta de Preços” será em 30/09/2021 às 13 horas, a ATA 
dos resultados está a disposição no sitio http://www.saaeaguas-
delindoia.com.br/novo/licitacoes.asp, Águas de Lindóia, 22 de 
setembro de 2021, JOÃO BATISTA ORRU - Presidente

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021
EDITAL Nº 088/2021
PROCESSO Nº 089/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: (SRP) Aquisição de Gêneros alimentícios e produ-

tos de limpeza visando a Estruturação da rede de serviços do 
SUAS destinada à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
de Agudos – APAE e Casa Renascer da Proteção Social Especial 
em conformidade com o Convênio nº 041606/2019.

DATADA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 04/10/2021
HORÁRIODE INÍCIO- DA SESSÃO: 09hOO.
O Edital completo encontra-se à disposição através do 

site www.comprasgovernamentais.qov.br e www.agudos.sp.qov.
br_e no Setor de Compras da Prefeitura- Municipal cie Agudos/
SP; sito à Avenida Celidônio Neto, nº. 698 — Centro CEP: 
17.120-023.

Para maiores informações — Telefone: (xx14) 3262-0606 
/ 3262-0608.

Agudos, terça-feira, 21 de setembro de 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
39/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE UNIFORMES PARA A VIGILÂNCIA PATRIMONIAL. OBTENÇÃO 
DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico 
no qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMEN-
TO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 05 de outubro 
de 2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 05 de outubro de 
2021 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 05 
de outubro de 2021 a partir das 09:00 horas. Altinópolis, 22 de 
setembro de 2021. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Pre-
feito Municipal de Altinópolis.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 43/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2021. 
De acordo: HOMOLOGO o processo licitatório realizado na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
Nº 19/2021, cujo item foi adjudicado pela pregoeira à empresa: 
PRIMEIRA CLASSIFICADA PARA OS ITENS: 01 AO 04 .DANIELE 
RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA-EPP, CNPJ: 
04.048.205/0001-06, classificada para os itens 01 ao 04, pelo 
critério de menor preço por item. O valor total dos itens é de R$ 
21.745,00 (vinte e um mil; setecentos e quarenta e cinco reais).O 
valor total do expediente é de R$ 21.745,00 (vinte e um mil; 
setecentos e quarenta e cinco reais).Alto Alegre, 22 de setembro 
de 2021.CARLOS SUSSUMI IVAMA. Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
18/2021, PROCESSO 42/2021, para aquisição de equipamentos 
e Material de Consumo (Notebook, Webcam, Fone de ouvido e 
Smart TV) para o Ensino Fundamental, Creche Escola e Ensino 
Infantil do município de Alto Alegre. A Sessão se dará no dia 05 
de outubro de 2021 ás 8:30h. O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 
e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena 


		2021-09-23T05:01:30-0300




